



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	39.799.142,82	20.751.435,00	20.751.435,00	19.899.571,41	19.899.571,41	19.433.599,11
RECEITAS DE CAPITAL	1.159.083,46	4.543.200,00	4.543.200,00	579.541,73	579.541,73	2.441.672,86
SUBTOTAL	40.958.226,28	25.294.635,00	25.294.635,00	20.479.113,14	20.479.113,14	21.875.271,97
(-) DEDUÇÕES	303.246,02	88.400,00	88.400,00	151.623,01	151.623,01	1.090.476,04
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	923.090,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	303.246,02	88.400,00	88.400,00	151.623,01	151.623,01	167.386,04
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	47.200,00	47.200,00	0,00	0,00	227.900,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	916,10
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.066.275,06	2.827.637,00	2.827.637,00	2.533.137,53	2.533.137,53	2.347.839,16
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	40.654.980,26	25.206.235,00	25.206.235,00	20.327.490,13	20.327.490,13	20.784.795,93

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	35.417.699,16	17.708.849,58	17.708.849,58	25.828.264,23	25.828.264,23	16.200.648,97	16.200.648,97	15.461.845,84
(-) Juros e Encargos da Dívida	28.250,00	14.125,00	14.125,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	35.389.449,16	17.694.724,58	17.694.724,58	25.828.264,23	25.828.264,23	16.200.648,97	16.200.648,97	15.461.845,84
DESPESAS DE CAPITAL	6.382.300,84	3.191.150,42	3.191.150,42	2.603.949,13	2.603.949,13	1.406.947,33	1.406.947,33	1.612.540,38
(-) Deduções	534.000,00	267.000,00	267.000,00	512.000,00	512.000,00	256.871,69	256.871,69	71.354,83
Amortização de Dívida	534.000,00	267.000,00	267.000,00	512.000,00	512.000,00	256.871,69	256.871,69	71.354,83
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	41.237.750,00	20.618.875,00	20.618.875,00	27.920.213,36	27.920.213,36	17.350.724,61	17.350.724,61	17.003.031,39
RESULTADO	-41.237.750,00	-20.618.875,00	-20.618.875,00	-27.920.213,36	-27.920.213,36	-17.350.724,61	-17.350.724,61	-17.002.115,29
RESULTADO	-36.171.474,94	-17.791.238,00	-17.791.238,00	-25.387.075,83	-25.387.075,83	-14.817.587,08	-14.817.587,08	-14.655.192,23
RESULTADO	-582.769,74	4.587.360,00	4.587.360,00	-7.592.723,23	-7.592.723,23	2.976.765,52	2.976.765,52	3.781.764,54

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-17.933.259,53	-17.933.259,53	-18.417.566,26	-484.306,73	-484.306,73
(-) Disponibilidade de Caixa	976.267,35	976.267,35	630.647,04	-345.620,31	-345.620,31
(-) Aplicações Financeiras	3.737.966,18	3.737.966,18	3.932.940,21	194.974,03	194.974,03
(-) Ativo Realizável	153.565,82	153.565,82	153.625,39	59,57	59,57
(+) Restos a Pagar Processados	-2.817.921,03	-2.817.921,03	-320.653,33	2.497.267,70	2.497.267,70
(II) Dívida Consolidada Líquida	-15.883.381,21	-15.883.381,21	-14.021.006,95	1.862.374,26	1.862.374,26
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-15.883.381,21	-15.883.381,21	-14.021.006,95	1.862.374,26	1.862.374,26